РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2020г.                                 п. Южно-Енисейск                           №19-П

   О внесении изменений в Постановление от 13.02.2017г №12-п  «О Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Мотыгинский район,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся   социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,   а также Порядке и условиях предоставления указанного имущества в аренду (в том числе по льготным ставкам  арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства,  занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 209-ФЗ от 24.07.2007г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом №156-ФЗ от 30.06.2015 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Южно-Енисейского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 1 приложения 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Имущество, включенное в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее соответственно - Перечень, имущество), предоставляется исключительно в аренду на долгосрочной основе, на срок не менее пяти лет. Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования.»
2. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Южно-Енисейский вестник»..
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Южно-Енисейского сельсовета                               А.А.Криворотов